Стандартная форма ООО «МЗК»

Приложение №20

Договор возмездного оказания услуг № _______________________

	г. Саранск
	«____» ___________ 202___ г.

_____________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________ ___________________________________, действующего на основании _______________________ _______________________________________________________________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Кейзер Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», отдельно – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: sub_101]1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить данные услуги.
[bookmark: sub_102]1.2. В рамках настоящего договора оказываемые услуги включают в себя следующее:
- проверка качества сырья, а именно: ______________________________________________ ___________________________________________________________________________________.
[bookmark: sub_103]1.3. По настоящему договору Стороны определили, что оказание услуг Исполнителем осуществляется по месту, определяемому Исполнителем самостоятельно.
[bookmark: sub_104]1.4. Услуги должны быть оказаны в срок не позднее __________________ г. включительно.
[bookmark: sub_105]1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг.
1.6. Предмет настоящего Договора является деловой целью сделки.
1.7. Обязательства по настоящему Договору исполняются Сторонами, на которые они возложены настоящим Договором.
1.8. Стороны подтверждают, что их возможности на стадии ведения переговоров по заключению настоящего Договора были равными.

[bookmark: sub_200]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА
[bookmark: sub_201]2.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: sub_211]2.1.1. Оказать предусмотренные настоящим договором услуги лично либо с привлечением третьих лиц без согласования с Заказчиком.
[bookmark: sub_212]2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества.
[bookmark: sub_213]2.1.3. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.
[bookmark: sub_214]2.1.4. Обеспечить сохранность документов и сырья, принятых по настоящему договору от Заказчика.
[bookmark: sub_202]2.2. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_221]2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
[bookmark: sub_203]2.3. Заказчик обязуется:
[bookmark: sub_231]2.3.1. Предоставить Исполнителю все документы, информацию и оборудование, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
[bookmark: sub_232]2.3.2. Принять оказанные услуги.
[bookmark: sub_233]2.3.3. Своевременно оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
[bookmark: sub_204]2.4. Заказчик вправе:
[bookmark: sub_241]2.4.1. Получить от Исполнителя устные пояснения по вопросам, возникающим в ходе исполнения обязательств по настоящему договору.

[bookmark: sub_300]3. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: sub_301]3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет _________________  рублей, включая НДС по ставке 20%.
[bookmark: sub_302]3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты на основании счета, выставленного Исполнителем.
[bookmark: sub_303]3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
[bookmark: sub_304]3.4. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
[bookmark: sub_306]3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
[bookmark: sub_307]3.6. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

[bookmark: sub_400]4. ОДНОСТОРОННИЙ ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
[bookmark: sub_401]4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: sub_402]4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

[bookmark: sub_500]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: sub_501]5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны подтверждают, что они своевременно и в полном объеме выполняют все установленные действующим налоговым законодательством Российской Федерации обязанности налогоплательщика, а также не являются должниками по платежам, подлежащим уплате в бюджет Российской Федерации.
5.3. Стороны Договора обязаны соблюдать нормы законодательства Российской Федерации, включая законодательство об охране труда, об охране окружающей среды, о промышленной и пожарной безопасности, иные законы и нормативные акты, действующие на территории выполнения работ. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по промышленной безопасности, охране труда, охране окружающей среды, по пожарной безопасности объекта, на котором выполняются работы.
5.4. Стороны подтверждают, что в отношении них не инициирована процедура банкротства, а также то, что они не находятся в стадии ликвидации или реорганизации в любой из форм, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Стороны подтверждают, что располагают полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения Договора и исполнения всех обязательств по Договору. Исполнение Договора не влечет за собой нарушение или неисполнение положений каких-либо иных договоров, соглашений, судебных запретов или постановлений, обязательных для Сторон.
5.6. Стороны гарантируют, что настоящий Договор подписан надлежаще уполномоченным лицом.
5.7. Стороны заявляют и гарантируют, что ими соблюдены все корпоративные процедуры, получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов управления (в случае необходимости), а также не требуется согласие третьего лица, органа юридического лица, государственного органа или органа местного самоуправления на заключение настоящего Договора.
5.8. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств, предусмотренных п. 5.2 настоящего Договора, виновная  Сторона обязана возместить другой Стороне все понесенные в связи с этим убытки, в том числе образовавшиеся в результате уплаты штрафных санкций, наложенных контролирующими органами, на основании вступившего в законную силу решения суда.
5.9. Исполнительный орган  Сторон находится и осуществляет функции управления по месту нахождения (регистрации) юридического лица.
5.10. Стороны Договора обязуются принимать все максимально возможные меры по недопущению неуполномоченных лиц к электронной почте, указанной в разделе 9 настоящего Договора.
5.11. Сторона, которая при заключении настоящего Договора либо до или после его заключения дала другой Стороне недостоверные  заверения, указанные в п.п. 5.2. – 5.11. настоящего Договора и имеющие  значение для заключения Договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету Договора, полномочиям на его заключение, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию и т.п.), обязана возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений. При этом Сторона, полагавшаяся на недостоверные заверения  другой Стороны, имеющие для нее существенное значение, наряду с требованием о возмещении убытков вправе отказаться от Договора.

[bookmark: sub_600]6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: sub_601]6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: sub_602]6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СОГЛАШЕНИЕ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ ДОКУМЕНТООБОРОТЕ
7.1. Стороны по взаимоотношениям об электронном документообороте установили следующие понятия:
7.1.1. «Электронная подпись» – усиленная квалифицированная электронная подпись, соответствующая требованиям законодательства Российской Федерации (УКЭП).
7.1.2. «Электронный документооборот» (ЭДО) – обмен между Сторонами документами, составленными в электронном виде и подписанными УКЭП.
7.2. Стороны пришли к соглашению об ЭДО в Системе ЭДО.
7.3. Электронные документы, подписанные УКЭП, признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанными собственноручной подписью.
7.4. Электронный документ считается подписанным надлежащим образом, если он исходит от Стороны настоящего Соглашения, подписан УКЭП, принадлежащей уполномоченному лицу Стороны Соглашения.
7.5. Стороны вправе использовать УКЭП, выданную любым аккредитованным удостоверяющим центром.
Стороны подтверждают, что ими:
- заключены договоры с Оператором ЭДО на право использования Системы ЭДО;
- получены УКЭП.
7.6. Стороны обязуются:
7.6.1. Обеспечить работоспособность используемого для обмена электронными документами оборудования и программного обеспечения.
7.6.2. Незамедлительно уведомить по электронной почте, указанной в разделе 9 настоящего Договора, другую Сторону о нарушении конфиденциальности ключа УКЭП. До получения новой УКЭП Стороны оформляют документы на бумажном носителе.
7.6.3. Незамедлительно уведомить по электронной почте, указанной в разделе 9 настоящего Договора, другую Сторону о технических сбоях, повлекших невозможность подписания и обмена электронными документами. Во время технических сбоев Стороны оформляют документы на бумажном носителе.
7.6.4. Информировать друг друга о полномочиях действующих от имени Сторон лиц, в том числе о полномочиях, связанных с использованием УКЭП и их ограничениях.
7.7. Каждая из Сторон гарантирует, что ее представитель, совершающий действия по исполнению Соглашения, является уполномоченным лицом Стороны, в том числе надлежащим образом уполномочен подписывать документы от имени Стороны.
7.8. Датой направления Стороной электронного документа считается дата отправки файла электронного документа, указанная в Протоколе передачи электронного документа в системе ЭДО. Датой выставления электронного счета-фактуры является дата, которая указана в подтверждении оператора ЭДО о поступлении документа на сервер.
7.9. Электронный документ считается полученным Стороной, если факт доставки зафиксирован в Протоколе передачи электронного документа. Датой получения Стороной электронного документа считается дата доставки Стороне электронного документа, указанная в Протоколе передачи электронного документа.
7.10. Стороны несут ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей УКЭП.
[bookmark: sub_700]
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: sub_701]8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
[bookmark: sub_702]8.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.
[bookmark: sub_703]8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
[bookmark: sub_704]8.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.
8.5. Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем их отправления на электронную почту указанную в разделе 9 настоящего Договора.
8.6. Сообщение считается доставленным и в тех случаях если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не ознакомилась с ним.
[bookmark: sub_705]8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.9. В течение 3 (трех) дней с момента заключения настоящего Договора Заказчик обязан представить Исполнителю копии следующих документов (в случае, если такие документы не были представлены Заказчиком Исполнителю до заключения настоящего Договора):
· учредительный договор, договор (решение) о регистрации юридического лица;
· действующий Устав юридического лица, а также изменения и дополнения к нему;
· выписка из ЕГРЮЛ (дата регистрации выписки должна быть не ранее 30 дней даты предоставления Исполнителю);
· протокол (решение) о назначении на должность исполнительного органа организации (директора), в том числе протокол общего собрания участника, решение о вступлении в должность;
· доверенность на лицо, уполномоченное подписывать договор, если данное лицо является не руководителем;
· документы, подтверждающие нахождение Покупателя по адресу, указанному в учредительных документах (договор аренды помещения, свидетельство о праве собственности на помещение).
Указанные документы должны быть представлены в виде скан-копий документов в электронном виде, заверенных электронной подписью Заказчика.
[bookmark: _GoBack]В случае, если Заказчик не использует систему ЭДО и не имеет электронную подпись, предоставляются скан-копии документов в электронном виде с сопроводительным письмом о том, что направленные документы являются подлинными и актуальными.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «МЗК»

Адрес юридического лица:
430006, Республика Мордовия,  г. Саранск,
ул.1-я Промышленная, д. 41.
Почтовый адрес:
430006, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул.1-я Промышленная, д. 41.
ИНН 1328007320
ОГРН 1131328000671
КПП 132701001
р/с 40702810339000000027
в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №8589
ПАО СБЕРБАНК
к/сч 30101810100000000615
БИК 048952615
Тел./факс: (8342) 27-03-75
Электронный адрес: __________________

Директор

 _____________________/Кейзер А.А./

	_______________________________________

Адрес юридического лица:

Почтовый адрес:

ИНН _________________________________
ОГРН ________________________________
КПП _________________________________
р/с ___________________________________
в ____________________________________
к/сч __________________________________
БИК _________________________________
Тел. /факс: ____________________________

Электронный адрес: __________________

__________________

 _____________________/________________/

Приложение №1
к Договору возмездного оказания услуг № ______ от ______________________

Акт приема- передачи оказанных услуг к
Договору возмездного оказания услуг № _______________________от ____________________г.

	г. Саранск
	«___» __________ 202__ г.

_____________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________ ___________________________________, действующего на основании _______________________ _______________________________________________________________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Кейзер Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», отдельно – «Сторона», составили настоящий акт о том, что:
1. Исполнитель в соответствии с Договором возмездного оказания услуг № _______________________от ____________________г. (далее – Договор) оказал услуги по проверке качества сырья, а именно: ____________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
2. Исполнитель передал, а Заказчик принял оказанные услуги.
3. Стоимость услуг Исполнителя составляет _____________________ руб., в том числе НДС _______________ руб.
Настоящий Акт является основанием для расчета сторон в соответствии с Договором.
4. Объем и качество оказанных услуг соответствует требованиям договора. Претензий по качеству у Заказчика к Исполнителю не имеется.
5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Подписи сторон:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «МЗК»
ИНН 1328007320

Директор

 _____________________/Кейзер А.А./

	_______________________________________

ИНН _________________________________

__________________

_____________________/________________/

Исполнитель:		                                                                                            Заказчик:

______________/Кейзер А.А./		                                                  _______________ /_____________/